Capitulorum et distinctionum Libri Quartii Sententiarum Tituli

- Utrū Joannis virginitas sit preferenda constituti abrae.
Que erat consuetudo coniugij sub lege.
Qui licebat tunc plures habere vel non.
- Distinctio.34** De personis legitimis.
De frigidis separandis vel non.
De his q̄ maleficijs impediti coire nequeunt
De furiosis.
De his q̄ dormiunt cum duabus sororib⁹.
Q̄ non est dimittēda vxor p aliqua macula corporis.
- Dist.35.** De iure viri et mulieris.
Q̄ fornicariā nequit dimittere vir/nisi ipse expers fuerit fornicationis et econuerso.
De reconciliatione eoꝝ qui ppter fornicationem separantur.
De illis qui ante coniunctionē se polluerūt per adulterium.
- Dist.36** De seruis.
Utrum propter extremā conditionē possit fieri separatio.
De copulatiōe serui et ancille diuīsoꝝ dñoꝝ.
De viro q̄ se fac̄ seruū ut diuīdat ab uxore.
De etate contrahentium.
- Dist.37.** In qb⁹ ordinib⁹ neq̄at p̄trahi m̄simoniū
De intersectoribus suꝝ coniugum.
- Dist.38.** De votis et de votorum differentia.
De illis q̄ post longā captiuitatē redeunt.
- Dist.39.** De dispari cultu.
De iuglio fidelis et infidel et duoꝝ ifideliū.
De fornicatione spirituali propter quam dimitti coniunx potest.
Pro qb⁹ pctis possit fieri separatio vel nō.
Quando licet fidei aliam ducere vel non.
Utrum coniugium inter fideles sit.
Quod coniugiū sit legitimū.
- Dist.40** De cognatione carnali.
De cōputatione graduū consanguinitatis
Quare sex gradus computantur.
De disp̄satiōe gregorij habita ad anglicos
- Dist.41.** De gradibus affinitatis.
De varijs traditionibus affinitatis.
Si coniugiū sit inter eos qui nota p̄sanguinitate diuiduntur.
Quibus personis testificantibus sint dirimenda coniugia.
Quid sit fornicatio: et quid stuprum.
Quid adulterium: et quid incestus.
Quid raptus.
- Dist.42.** De spirituali cognitione.
Qui sunt filii spirituales.
De copula spiritualium vel adoptiuorū et naturalium filioꝝ.
De copula filioꝝ q̄ ante compaternitatē vel post nati sunt.
Si cui liceat duas cōmatres ducere vnam post aliam.
Si vir et uxor simul tenere valeant pueruz.
- De secundis et tertīis et deinceps nuptijs.
De resurrectionis et iudicij conditione. **Dis.45.**
De voce tubē.
De nocte media.
De libris qui tunc aperientur.
De memoria electorum si tunc p̄terita ma/la teneat.
Quō itelligit ch̄fs iudex uiuox et mortuox
De his qui uiui reperientur.
De etate et statura resurgentium. **Dis.44.**
Q̄ resurget quicqd fuit de substantia et na/ tura corporis: et si nō in eadē parte corporis.
Q̄ sine omni deformitate resurgent.
Utrum reproboꝝ corpora cū deformitatibus resurgent quas hic habuerunt.
Q̄ nō sumēt maloꝝ corpora q̄ tūc ardebūt:
Si demones corpori igne cremabuntur.
Si aīe sue corpib⁹ sentiunt ignē materiale.
De abortiis fetibus et monstrib⁹.
De diuersis aīaz receptaculis post mortē **Dis.45.**
De suffragijs defunctorum.
De officijs sepulture.
De duobus eque bonis/quorum alter post mortē plura habet auxilia.
Quibus suffragijs iuuabūtur medio criterio boni in fine reperti.
Quō sc̄ti et gl̄ificati vel angeli audiūt p̄ces supplicantiū: et quō intercedunt p nobis.
Si valde malis p̄stāt mitigatio penē. **Dis.46.**
De occulto iudicio dei.
De iusticia et misericordia dei.
Quare q̄dam opera dicunt iusticie/ q̄dam misericordie vel bonitatis dei.
Quō vniūse viꝝ dñi dicūt miscdia et v̄itas **Dis.47.**
- De sententia iudicij.
Q̄ sancti iudicabunt: et quomodo.
De ordinib⁹ eoꝝ qui erunt in iudicio.
De ordine iudicij et ministerio angelorum.
Si post iudicium demones p̄erunt homi/nibus ad puniendum.
- De forma iudicis. **Dis.48.**
Qualis apparebit forma serui.
Quare fm formā serui dī christ⁹ suscitatu/rus corpora.
De loco iudicij.
De clitate luminariū et tpis post iudicium.
De differētia māsoniū in celo et ī inferno. **Dis.49.**
Si quid ibi cognoscitur ab aliquo qđ non intelligent omnes.
- De parilitate gaudij.
Si maior sit beatitudo sc̄torū post iudicium.
Si mali in inferno peccabunt. **Dis.50.**
Quare dicuntur tenebre exteriores.
Si dānatoꝝ aīe noticiā hēant eoꝝ q̄ b̄ sūt.
De Laçaro et diuite.
Si boni et mali inuicem se videant.
De chaos inter bonos et malos.
Utrum visa impioruz pena minuat vel au/geat gloriam bonorum.

Index omnium Distinctionum Textus Magistri Sententiarum in Quartum librum Fol. 155

- In genere**
- De Sacra Utriusque legis noue et veteris: distinctione. 1.
 - mentis Noue legis et baptismi Iohannis: distin. 2.
 - Scdm se. Quid sit/que materia/que forma: distin. 3.
- De baptismo**
- Quo ad effectum respectu suscipientis: dist. 4.
 - Quo ad effectum respectu conferentis: dist. 5.
 - Quo ad ministrum et quedam alia: dist. 6.
- De confirmatione.** De eius materia/forma et virtute: dist. 7
- Quo ad institutionem/materiam et formam: dist. 8.
- De Eucharistia**
- Quo ad modum manducandi: dist. 9.
 - Quo ad modum existendi: dist. 10.
 - Quo ad modum conversionis: dist. 11.
 - Quo ad accidentia remanentia: dist. 12.
 - Quo ad ministram conscientem: distin. 13.
 - In gene Iterationem: distin. 14.
- In specie**
- tre quod ad Hui integratatem: distin. 15.
 - ciae de Confessione: dist. 17.
- Penitentia**
- Quo ad De auctoritate ministri: dist. 18.
 - ministrum De potestate mali ministri: dist. 19
 - Quo ad suum Gratuum In plenti vita: dist. 20
 - scipiente In futura vita: dist. 21
 - In gratu: qui recidivat: dist. 22
- unctione**
- Ibi de multiplici unctione: dist. 23
- Ordine**
- Quo ad suscipientem: distin. 24.
 - Quo ad dantem: dist. 25
- Formale** in quantum est sacramentum: dist. 26
- Consensus est causa efficiens matrimonii: distinctione. 27
 - Efficiente Consensus qualis esse debet: dist. 28
 - Probatum De defectu consensus ex coactione: dist. 29
 - De defectu consensus ex errore: dist. 30
 - In genere: dist. 31
 - Finaliter In specie: de bono fidei cuiuslibet matrimonii: dist. 32.
 - Etius ad In specie de bono fidei antiquorum patrum: distinctione. 33.
- Coniugio**
- Et impotencia coeundi: dist. 34.
- Mutuus ad causas**
- Rationale fornicationis: dist. 35.
 - que est prole Conditionis seruilis: dist. 36.
 - Habitus: ubi Impedimenti sacri ordinis: dist. 37.
 - ostenditur Hoc solennis: dist. 38.
 - que personae Disparis cultus: dist. 39.
 - sunt illegiti Consanguinitatis: dist. 40.
 - me. Affinitatis: dist. 41.
 - Cognationis spiritualis: dist. 42.
- Corporis resum**
- Resurrectio enim se et per quod: dist. 43.
- prionem et genere**
- Resurrectione quo ad statum resurgentium: distin. 44.
- ratione resurrecti**
- Statu animarum in purgatorio: di. 45.
- De sanatione perfecta que consistit in corporum et animarum glorificatione.** Et contingit per
- Statu animarum in inferno: dist. 46.
- Judiciale discussio**
- Quatuor ad iudicij ordinem: di. 47.
- nem: agit ergo de ex tremis. iudicij ha bitudine.**
- Judicis qualitate: dist. 48.
 - Premiatione bonorum: dist. 49.
 - Premiatione malorum: dist. 50.

Liber III

Epilogus brevis supra dictorū.
His tractatis q̄ ad doctri-
nā rez p̄tinēt: q̄bus fruendū est / r̄ q̄bus vtē-
dū: r̄ q̄ fruunt̄ r̄ vtunt̄ ad doctrinam signo-
rū accedamus.

Incepit liber quartus de sacramentis et signis sacra-
mentalibus. **C**apitulum I a

Distinctio 1
er habet. s.ca.
cum eorum. s.
De sacra-
mentis in generali
q̄tū ad sanita-
tem quam tr̄-
buunt.

De sacra-
mentis: vbi q̄tuor
consideranda sūt.
media deus instituit. De q̄bus q̄tuor pri-
mo consideranda occurrit. Quid sit sacra-
mentū. Quare institutū. In q̄bus consistat
et conficiat. Et q̄ sit distīctia inter sacramēta
veteris et noue legis.

Addi. henrici
de vurimaria.

Quid sit sacramentum. b
Sacramētū est sacrē rei
signum. Dicit tamen sacramētū etiā sacrū
de cuius. del.
Sacrū qd sit.
Aug' in. 10. li.
Aug' de doc.
2. sacrificium.
Qd differat si
gnū et sacrū

Quid proprie-
dicit sacrū.
Addi. henrici
de vurimaria.

Ex his patet q̄ serpens eneus et crux que ponuntur
in ecclesia / r̄ aqua benedicta / r̄ similia: nō sunt sa-
cramēta: q̄uis enim ista sacras res significēt: non tamē
instituta sunt ad hoc vt caudent gratiam: sed potius ser-
pens erectus fuit / vt sanarentur inspicientes. Similiter
crux ponitur: vt passionem christi imitemur Item aqua
benedicta instituta est ad abigēdos demones / morbos
q̄ pellendos. Si dicāt q̄ fm istam definitionē character
nō sit sacramētū nec corp' christi ver: q̄r innibilia sūt.
Dicendū q̄ lbi dicit innibile. i. intelligibile. Vel innib-
ile angelis fm se / vel fm ōcomitātias. Qd aut̄ vltio po-
nis in definitiōe et causa existat / de b̄ nota. Qd sacrū nō
est causa efficiēt / nec materialis / nec formalis / nec fina-
lis gr̄: s̄ ē causa duplex. s. ordinēt et disponēt. Cōtinens
q̄ licet gr̄ sit a solo deo tanq̄ auctore: causa tamen in

Capitulū I et II

sacris p̄ferit tanq̄ in vasis gr̄. Disponēt causa s̄līr ē: q̄r
sacra disponunt ad oblationē p̄tū et infusionē gratie.

Nō ergo significādi tm̄ gr̄a sacra institu. Q̄ legalia
ta sunt / s̄ etiā significādi. Q̄ue em̄ significā mel̄ dicun-
di gr̄a tm̄ instituta sunt: solum signa sunt / r̄ tur signa q̄
nō sacramēta: sicut fuerū sacrificia carna-
lia et obseruatiōe ceremoniales veteris legis/
que nunq̄ poterāt iustos facere offerentes:
qr vt ait apls. Panguis hircoꝝ et tauroꝝ et Levit. 4. d
ciniſvitule aspersus inq̄natos sanctificabat Heb. 9. d
ad emūdationem carnis / nō anime. Nā inq-
natio illa erat contactus mortui.

Magistri distinguūt duplex opus. s. operās / Addi. ben-
est res facta. Opus operātū nunq̄ fuit meritorium sive maria.